50. xliii.
absolutus. Allati recenter sunt a venetis complures artiū
humanitatis libri: non vni hactenus nobis. Si tuo studio
aliquot asseruari cupis/ eos emere quēplam iube. Tale.
vij. kal. februā.

CRo. ga. Martino delfo theologo doct. xxvi.

Egi prorsus curiose libellum tuū. in quem de
instituendo ferme ab vberibus oratore vtilia
plurimū atq̄ per necessaria cumulasti. Leta
tus sum videre numerosissimā materiem que
per late patentes eloquentie campos cicero
nis et quintilianī/ non sine conuenientissimo ordine disper
sa est/ eam sub vno aut altero conspectu a te esse repositā.
In quo opere ita pressa et cū decore manipulos precep
rum dicendi astrangis: vt libellus quem collectaneū recte
dixerum/ encheridū amatoribus artis esse vtiliter possit.
Itaq̄ vellem non accersitū me esse iudicem laboris tui: de
quo non censurā facere sed laudem p̄ferre michi optabili⁹
foret: tum q̄ oīs honesti operis laudator potius q̄ arbiter
esse mallo. tum q̄ studiorū quibus benevoli ūicem sumus
cōiunctio meū habere p̄t examen suspectū. Est tñ q̄obrē
omnes artis rhetorice studiosi tibi gratias habeant/ ob id
maxime q̄ ad bene per artem loquendū p̄pendiū illis para
sti. Unde videri potes quodā noīs prelago delfus id est
delphicus appellatus esse/ q̄ inter theutones natus tullia
nā in dicendo maiestatē/ t in p̄cipiendo quītiliani diligen
tiā referre cōtendis. Quā ob rem si nō sponte tua ad p̄posi
tū tibi brauiū curreret: hortarer te tota ai intentōe p̄equi
pulcherrimā disciplinā q̄ cum p̄bie pars est oībus sapie di
uerticulis lucem t splendorem assert. Quem cuī ipsi sapie
noīs usurpatores non intueri sed suspicari tantū possunt/
nō intellectā a se artem p̄tenunt. non longe iūs dissimiles q̄
condimentū t saporem in cibis nō discernunt: sed sine pala
to t frumine sapida queq; atq̄ insipida equaliter transmit
gunt. At tu haud absterritus plurimorū rusticitate/secta
re non impigre preclarā eruditōem dicendi. Que sola
cum veritati superadiecta est: studia litteraruz interire nō
sinit. Tale. Parisū. ix. kal. Augusti.

CRo. ga. Jo. de ambafia epo Albien. xxvii.

Quod me vides hoilem vite regularis et debito silencij obnoxium pro magnis et sapientibus scholasticis qui hoc loco ad tuam magnificen-
tiam conuenierunt dicendi principium facere non
idcirco existimabis me vel sapiavel facultate
orandi reliquis anteire. Illud potius apud te cogitabis/
memem iperio et vi quadam maiorum claustris letibus erutum/ ut
palae esset ista propter tuum aduentum leticia pia mater studio
rum parisiensium academia exultet/ cum is persertim quae sancta profesio
silere iubebat/ in coenac oim gaudio loqui et te coram vi
ro eloquentissimo cogitur balbutire. Tantus enim fuit pau
lo supra hos dies oim qui litteras in hac urbe sectantem
mor et luctus propter nescio quam sue libertatis et priuilegiorum
imminentem calamitatem/ ut non per conuentus et solitas cotio
nes conueniremus. sed alius alio tristis et stupidus seorsum
habitaret. Deslebat quisque doctrine amatissimus firmari
et debilitari magis in dies quietem et osculum sine quibus non
facile quiuis unquam eruditus factus est. At postquam euocatio
nis suffugia et honestissimum iudiciorum dilationes te preside
et cancellario intellexit: cepit paulo alacrius caput tollere.
et de recuperanda libertate liberius cogitare cepit. Non
enim illus nostrus aliter arbitrari poterat: ut a te qui iustus
esses non oriret aliquem sedentibus nobis et merentibus lu
men et solaciun veritatis. Quid ubi subluxisse a iaduertimus:
vulgatum subito est/ causam que de cancellariatu et senatu per
lamenti quorundam factioe theologorum ad regium examen
abducta erat ad pristinum iudicium esse reuocata: nemo non cu
piuerit te coram intueri. venerari te excellitum iudicem. et tibi
cum gratulationis tum gratitudinis officium exhibere. hoc enim
a te donatum nobis beneficium ideo maius videri atque existi
mari debet: quod euocationis iuri ab ipsis accepimus qui se
nostris studiis primos semper esse voluerunt. et quorum autoritate
atque presidio nostra libertas defendi debuisset. Quod
vnum in primis eos quos supplices astare tibi conspicis va
riarum artium preceptores excitauit: ut conceperas aio gratia
tam consummate iusticie tue persolueret. Atque iustissime
vir quid est quod huic tuo in nos collato beneficio par af
fieri possit: ab ipsis maxime quoque omis supplex est liber/ at
tramenum calamus. Sed existimandus non es ex ipsis esse
d

St mihi inquires admodum animus. Lessare
non possum in commissis donec bene semel ce
pta compleantur. Quapropter magnificen
tiae tue molestus esse perleuero: ut que ad ro
manam profecionem attinent cures me cele
riter instruere. Literasq; expedire ad pontificem. da pre
cor operam quantum p; tuo ocio potes hec oia absoluant. ne
pendulus ipse atque diu hesitas dies et pecunia frusta expe
crando teram. Stat sonipes spumans et frenos ore fatigat
Et quod longa non pperare viam. Vale. p die noni. augusti.
To. ga. epo lingonei. N. de ambasia. xxxviii.

Le frusta oia tentauimus. Una facta est
sollicitatio ois nostra. Vigilias/ cursitatoes/
curas/ preces/ patientia/ nostra mors repen
tina pontificis sexti absumpsit. Et quod dies
plurimi expectando anxie atque laboriose no
bis pepererant id totum inopinato nunc sublatum est. ita ut
oim artes p; illi industria diligentia non alio quam fortune
temeritate aut casu certo agi/ si non pietas prohiberet re
putarem. Aduersabatur equidem proposita legationi bal
lue legati andegauensis depulsio. et indignatione quandam
pontificis conseruuisse videbatur. Sed huic morbo cum para
tum esset antidotum: et oia ad gratiam posse reuocari multi
sperarent: versum est celum/ et si felix nescio quod sydus ex
pectationem nostram eripuit. Itaque dilata est legatio: aut
(quod magis auguro) abrupta. Huc expectatur noui po
tificis assumptio. Interea non deerunt qui res nouare co
nabuntur. Ex preteritis enim factionibus conjecturam fa
cio futurum. Videamus non minus laboris ad eam que secu
tura est legationem: quam ad eam que feliciter non successit.
igitur si dignitati/ si honoru/ si fortunis tuis studes esse co
sultum: cura de tota re sollicitos facias eos quos habes ap
regem et in curia tibi coniunctos. Ipse vero conabor dili
genter meminisse oim que ad tuam dignitatem conducere
iudicabo. Vale. Ex corbolio nonas augusti.

Ad guillermu de rupeforti francie cancella
riu cum parisios primu adiut: p schola et studio
scholasticorum eiusdem Ro. Ga. o. iii.

quā custodem esse nosti sine qua neclibera nostra mēs est/ nec studio cognoscende veritatis incūbere quisq; pōt. Iūdō mediūstadiū ingenue dixerō/ duo esse q̄ scholasticos in stu-
dio litterarū cōtineant. vacationem a turba t negocij s-
eularibus; et alimenterū frugi ad mediocrem vitā suppedit-
ationem. Rerū enī strepitū a contemplatione distrahit.
egestas hōlem absterret; dū pressus inopia cogitur mendi-
catis suffragio necessitati consulere. Haud facile inquit
satyrus aquinas/emergunt quorū virtutibus obstat res
angusta domi. Et iterum